Sehingga melalui hasil analisis ini dapat dihubungkan ke

dalam isi dari prasasti Dinoyo dan dijadikan sebagai nama dari candi yang runtuh. Candi

badut juga ditetapkan sebagai bangunan tertua di Jawa Timur. Tahun yang tertulis pada

prasasti turut menunjukkan berdirinya Candi Badut pada masa itu, tertulis pada tahun

682 Caka (Saka) atau 760 M. Sehingga melalui hal ini Candi Badut juga dinobatkan

sebagai peninggalan kanjuruhan yang pertama kali muncul pada abad ke-8 dan

menimbulkan persepsi bahwa pernah ada kerajaan yang berjaya di Jawa Timur pada

abad tersebut (Poesponegoro & Notosusanto, 2008).